
 
Municipalità 6 

Ponticelli Barra San Giovanni a Teduccio 

DIREZIONE 

 

 

 

 

 

Disposizione Dirigenziale  

 

n. 14 del 24/01/2024 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina della COMMISSIONE GIUDICATRICE nell’ambito della procedura negoziata 

senza bando mediante RdO su piattaforma telematica MEPA con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l'affidamento dell’esecuzione dei Lavori di adeguamento 

della sede municipale di San Giovanni a Teduccio – LOTTO n. 2  

 CUP: B62H23015890004 CIG: B000303DE2 

 Determina dirigenziale di indizione n. 123 del 18.12.2023 IG 2806 del 22/12/2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
4/

01
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
00

64
6



 

IL DIRETTORE  

 

Premesso che: 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 431 del 24/11/2023 si autorizzava il prelevamento dal 

Fondo Spese Potenziali dell’importo di € 1.057.051,60 per garantire la realizzazione dei Lavori 

di adeguamento della sede municipale di San Giovanni a Teduccio – LOTTO 2 ai sensi dell’art. 

176, co. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, attraverso l’istituzione del nuovo Capitolo di Spesa 233182 

Codice bilancio 01.01-2.02.01.09.999 del Bilancio 2023; 

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 490 del 14/12/2023 si approvava il progetto esecutivo 

del secondo stralcio funzionale, quale unico livello di progettazione dei lavori di manutenzione 

straordinaria ai sensi dell’art. 41 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, relativo ai “Lavori di 

adeguamento della sede municipale di San Giovanni a Teduccio – LOTTO n. 2” dell’importo 

complessivo di euro 1.057.051,60 a valere sulle risorse di bilancio comunale. CUP: 

B62H23015890004”; 

 con Determinazione dirigenziale n. 123 del 18 dicembre 2023, registrata all'Indice Generale n. 

2806 del 22/12/2023 si approvava il Disciplinare di gara e contestualmente veniva indetta la 

procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art.50, co.1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, mediante 

RdO aperta agli iscritti all’elenco MEPA, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per l'affidamento dell'appalto di esecuzione dei Lavori di adeguamento della sede 

municipale di San Giovanni a Teduccio – LOTTO n. 2. 

Preso atto che: 

 ai sensi dell'art. 93 del D.Lgs. 36/2023, “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata 

una commissione giudicatrice”; 

 i sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 36/2023 “Nel caso di aggiudicazione dei contratti di cui alla 

presente Parte con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione 

giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente”. 

Atteso che: 

 in data 09/01/2024 è stata avviata la Richiesta di Offerta RdO n. 3935510 e, in virtù 

dell'aggiornamento normativo entrato in vigore a partire dal 1 gennaio 2024 relativo alla 

digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici e all’implementazione delle piattaforme di 

approvvigionamento digitale, è stato necessario generare tramite Mepa il nuovo codice 

identificativo di gara CIG n. B000303DE2; 

 il termine di scadenza della presentazione delle offerte per l’affidamento dell’appalto relativo 

all’esecuzione dei “Lavori di adeguamento della sede municipale di San Giovanni a Teduccio 

– LOTTO n. 2”  era fissato al 24/01/2024 ore 10:00. 

Considerato che: 

 ai sensi dei citati articoli 51 e 93 del D.Lgs 36/2023 sono stati individuati n. 3 commissari di 

gara, tra personale dipendente di questa Amministrazione in forza alla Direzione di 

Municipalità 6, di cui il Presidente con qualifica dirigenziale, come di seguito specificato: 

Presidente – dott.ssa Carmela Olivieri, Direttore di Municipalità 6; 

Componente – arch. Marinella Striano, Funzionario tecnico; 

Componente – ing. Carlo Ceglia, Istruttore tecnico. 

 

Precisato che: 

 la Commissione opererà a titolo non oneroso; 

 il Responsabile Unico del Progetto è l’arch. Marinella Striano. 

Visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000 e smi; 

- il D.Lgs n. 36/2023; 
 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
4/

01
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
00

64
6



Dato atto che, ai sensi del Regolamento UE 2016/679, il presente documento non contiene dati 

personali. 
 
Attestato: 

- la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del 

d.lgs. 267/2000 e degli art.13, comma 1 lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del Regolamento del 

Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione del C.C. n.4 del 28 febbraio 2013; 

- che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal 

RUP arch. Marinella Striano; 

- che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023 non è stata 

preventivamente rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse né del R.U.P. né della 

Dirigenza che adotta il presente atto. 

 

DISPONE 

 

1. Di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice per l'affidamento dell'appalto 

di esecuzione dei Lavori di adeguamento della sede municipale di San Giovanni a Teduccio – 

LOTTO n. 2. CUP: B62H23015890004 CIG: B000303DE2, i seguenti soggetti: 

Presidente – dott.ssa Carmela Olivieri, Direttore di Municipalità 6; 

Componente – arch. Marinella Striano, Funzionario tecnico; 

Componente – ing. Carlo Ceglia, Istruttore tecnico. 

 

2. Di dare atto che: 

- la Commissione opererà a titolo non oneroso; 

- il Responsabile Unico del Progetto è l’arch. Marinella Striano;  

- ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e dell’art. 16 del Codice, per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento. 

 

3. Di dare atto, altresì, che i lavori della Commissione avranno termine con la proclamazione 

dell’aggiudicatario. 

 

La presente disposizione ha vigenza immediata con notifica ai soggetti nominati. 

La stessa viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Napoli nei modi e termini di legge. 

 

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

il Direttore della Municipalità 6 

dott.ssa Carmela Olivieri 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 

D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione dirigenziale è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
4/

01
/2

02
4,

 D
IS

P
/2

02
4/

00
00

64
6


